GEBRAUCHSINFORMATION
Bitte sorgfaltig lesen!

ALSIVISION®

ALSIVISION® ist ein didtetisches Lebensmittel fiir besondere medizinische Zwecke, dessen
Zusammensetzung auf die besonderen Erndhrungsbediirfnisse von Personen mit bestimm-
ten Augenerkrankungen (altersbedingte Sehschwéche, Nachtblindheit, graver Star) sorgfal-
tig abgestimmt ist.

Das Auge ist durch den Kontakt mit energiereichem Licht und durch viele andere Ursachen
des tdglichen Lebens wie z. B. Rauchen, Alkoholgenuss, Umweltverschmutzung, Stress und
UV-Strahlung starken Belastungen ausgesetzt, gegen die es in jungen Jahren ein sehr wirk-
sames Schutzsystem entwickelt hat. Mit fortschreitendem Lebensalter nimmt jedoch der
Néhrstoffspiegel im Auge ab, das Schutzsystem verliert an Wirksamkeit, das Krankheits-
risiko steigt. Die wichtigsten Erkrankungen sind dabei zunehmender Verlust an Sehschérfe
(altersabhdngige Makula-Degeneration), Nachtblindheit und grauer Star (Katarakt).

Neue Forschungsergebnisse zeigen, dass mit der Nahrung aufgenommene Mikrondhr-
stoffe einen Einfluss auf das Entstehen und Fortschreiten dieser Krankheiten haben. Von
Bedeutung sind besonders antioxidative Vitamine, Carotinoide wie Lutein und Zeaxanthin
und weitere Spurenelemente, nimlich Zink, Selen, Chrom sowie Aminosduren und essen-
tielle Omega-3-Fettsduren. Aufgrund des erhéhten Bedarfs im speziellen Anwendungs-
bereich ist der Gehalt an Vitamin C und E erhéht.

Lutein kommt dabei eine besonders wichtige Rolle zu. Die hochste Konzentration von Lutein
in unserem Organismus findet man in der macula lutea (der Stelle des schérfsten Sehens
an der Netzhaut), gewisse Mengen auch in der Augenlinse. Lutein filtert die geféahriiche UV-
Strahlung aus dem Tageslicht, bevor diese die empfindlichen Bereiche im Auge (Netzhaut,
Linse) triftt.

Durch gezielten Verzehr der in ALSIVISION® enthaltenen Mikrondhrstoffe kann der natiirli-
che Schutzmechanismus des Auges unterstiitzt und ein defizitirer Nahrstoffspiegel des
Auges ausgeglichen werden.

ALSIVISION® enthélt alle wichtigen Néhrstoffe in einer Zusammensetzung und Dosigrung,
wie sie fiir die besonderen Erndhrungsbediirfnisse von Personen mit altersbedingten
Augenerkrankungen sinnvoll sind.




Zusammenseltzung:

Vitamine
Vitamin A

Vitamin C

Vitamin E, davon

natiirl. alpha-Tocopherol
natirl. gamma-Tocopherol
Vitamin B1

Vitamin B2

Vitamin B6

Nicotinamid

Vitamin B12

Vitamin D3

Biotin

Folsaure

Pantothensdure
Natiirliche Carotinoide
Lutein

Zeaxanthin

Lycopin

Spurenelemente

Zink

Selen

Chrom

Bioflavonoide
Citrus-Flavonoide
Rotwein-Polyphenole
Holunder-Anthocyane
Mehirfach ungesattigte, essentielle
Fettsauren und andere Vitalstoffe
Omega-3-Fettsduren
davon Docosahexaensdure
L-Cystein

L-Taurin

Néhrwertangaben:
Brennwert

Eiweifs
Kohlenhydrate

Fett
Broteinheiten

Zutaten pro 100 g:

pro 100 g

179.533 I.E
0,054 g
1209

212¢
070¢g
0,13 ¢
014¢g
014¢g
1,209
0,54 mg
0,18 mg
001g
0,02 g
0,90 g

0,34 ¢q
0017 g
0,048 g

059 ¢
54 mg
54 mg

2.1¢g
022 g

0,059

1279
§80¢g
309
30¢

2047 kJ (484 kcal)

17.8¢g
90g¢
37,79
0,7 BE

pro Kapsel

1000 LE.
0,3 mg
67 mg

11.8 mg
39mg
0,7 mg
0,8 mg
0,8 mg
6,7 mg

39
1 ug
60 ug

133,3 ug

5mg

1,9 mg

95 g
267 ug

33 mg
30 ug
30 1g

11,7 mg
1.2 mg
0.28 mg

70,7 mg
44,3 mg
16,7 mg
16,7 mg

11,4 kJ (2,7 keal)

01g
005¢g
021g
0,004 BE

pro 3 Kapseln

3000 I.E.
0,9 mg
201,0 mg

35,4 mg
11,7 mg
2,1 mg
24 mg
2,4 mg
20,1 mg
9ug
3ug
180 g
400 yg
15 myg

57 mg
285 g
801 ug

99 mg
90 ug
90 ug

35,1 mg
36 mg
0,84 mg

212,1 mg
1329 mg
50,1 mg
50,1 mg

34,2 kJ (8,1 kcal)

03¢
015¢
063g
0,012 BE

Gelatine, Fischil 18,94 g. pflanzliche Ole, Vitamin C 12,02 g, Feuchthaltemitte! Glycerin, Citrus-Extrakt 4,67 g
Zinkgluconat 4,13 g, L-Cystein 3,00 g, L-Taurin 3,00 g, Vitamin E 2,12 g, gemischte Tocopherole 1,11g,
Nicotinamid 1,20g, Sojalecithin, Calcium-Pantothenat 0,989, Trennmittel Bienenwachs, natiirliche Carotinoide
0,73 g, Holunder-Extrakt 0,59g, Rotwein-Extrakt 0,55 g, Farbstoffe Eisenoxide £ 172, Vitamin B6 0,14 g, Vitamin
B2 0,14 g, Vitamin B1 0,13 g, Fiillstoff Maltodextrin, Vitamin A 0,054 g, Chrom-(1!l)-chlorid 0,02 g, Folsdure
0,02 g, Biotin 0,01 g, Selen 5,38 mg, Vitamin B12 0,54 mg, Vitamin D3 0,17 mg.

Gebrauchsanweisung:

Den Tagesbedarf von 3 Kapseln mit etwas Fliissigkeit zu den Mahlzeiten nehmen oder, wenn gewiinscht, auf

einmal einnehmen.

Wichtiger Hinweis:

Ergdnzende bilanzierte Didt. Nur unter arztlicher Aufsicht verwenden.

ALSITAN Gmbh & Co. KG, Am Biihl 16-18, D-86926 Greifenberg, Telefon: 08192 - 9301-0, Fax: 08192 - 7827

11800-25 5 SD 1105



