GEBRAUCHSINFORMATION

Bitte sorgfältig lesen!

ALSIVISION®

ALSIVISION® ist ein diätetisches Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke, dessen Zusammensetzung auf die besonderen Ernährungsbedürfnisse von Personen mit bestimmten Augenerkrankungen (altersbedingte Sehschwäche, Nachtblindheit, grauer Star) sorgfältig abgestimmt ist.

Das Auge ist durch den Kontakt mit energiereichem Licht und durch viele andere Ursachen des täglichen Lebens wie z. B. Rauchen, Alkoholgenuss, Umweltverschmutzung, Stress und UV-Strahlung starken Belastungen ausgesetzt, gegen die es in jungen Jahren ein sehr wirksames Schutzsystem entwickelt hat. Mit fortschreitendem Lebensalter nimmt jedoch der Nährstoffspiegel im Auge ab, das Schutzsystem verliert an Wirksamkeit, das Krankheitsrisiko steigt. Die wichtigsten Erkrankungen sind dabei zunehmender Verlust an Sehschärfe (altersabhängige Makula-Degeneration), Nachtblindheit und grauer Star (Katarakt).

Neue Forschungsergebnisse zeigen, dass mit der Nahrung aufgenommene Mikronährstoffe einen Einfluss auf das Entstehen und Fortschreiten dieser Krankheiten haben. Von Bedeutung sind besonders antioxidative Vitamine, Carotinoide wie Lutein und Zeaxanthin und weitere Spurenelemente, nämlich Zink, Selen, Chrom sowie Aminosäuren und essentielle Omega-3-Fettsäuren. Aufgrund des erhöhten Bedarfs im speziellen Anwendungsbereich ist der Gehalt an Vitamin C und E erhöht.

Lutein kommt dabei eine besonders wichtige Rolle zu. Die höchste Konzentration von Lutein in unserem Organismus findet man in der macula lutea (der Stelle des schärfsten Sehens an der Netzhaut), gewisse Mengen auch in der Augenlinse. Lutein filtert die gefährliche UV-Strahlung aus dem Tageslicht, bevor diese die empfindlichen Bereiche im Auge (Netzhaut, Linse) trifft.

Durch gezielten Verzehr der in ALSIVISION® enthaltenen Mikronährstoffe kann der natürliche Schutzmechanismus des Auges unterstützt und ein defizitärer Nährstoffspiegel des Auges ausgeglichen werden.

ALSIVISION® enthält alle wichtigen Nährstoffe in einer Zusammensetzung und Dosierung, wie sie für die besonderen Ernährungsbedürfnisse von Personen mit altersbedingten Augenerkrankungen sinnvoll sind.

Zusammensetzung:	pro 100 g	pro Kapsel	pro 3 Kapseln
<u>Vitamine</u>			
Vitamin A	179.533 I.E.	1000 I.E.	3000 I.E.
	0,054 g	0,3 mg	0,9 mg
Vitamin C	12,0 g	67 mg	201,0 mg
Vitamin E, davon		v	, 3
natürl. alpha-Tocopherol	2,12 g	11,8 mg	35,4 mg
natürl. gamma-Tocopherol	0,70 g	3,9 mg	11,7 mg
Vitamin B1	0,13 g	0,7 mg	2,1 mg
Vitamin B2	0,14 g	0,8 mg	2,4 mg
Vitamin B6	0,14 g	0,8 mg	2,4 mg
Nicotinamid	1,20 g	6,7 mg	20,1 mg
Vitamin B12	0,54 mg	3 μg	9 μg
Vitamin D3	0,18 mg	1 μg	3 μg
Biotin	0,01 g	60 μg	180 μg
Folsäure	0,02 g	133,3 µg	400 μg
Pantothensäure	0,90 g	5 mg	15 mg
Natürliche Carotinoide	3	J	3 1113
Lutein	0.34 a	1,9 mg	5,7 mg
Zeaxanthin	0,017 g	95 μg	285 μg
Lycopin	0,048 g	267 μg	801 μg
<u>Spurenelemente</u>	· •		, -
Zink	0,59 g	3,3 mg	9,9 mg
Selen	5,4 mg	30 μg	90 μg
Chrom	5,4 mg	30 μg	90 μg
<u>Bioflavonoide</u>			
Citrus-Flavonoide	2,1 g	11,7 mg	35,1 mg
Rotwein-Polyphenole	0,22 g	1,2 mg	3,6 mg
Holunder-Anthocyane	0,05 g	0,28 mg	0,84 mg
Mehrfach ungesättigte, essentielle			
Fettsäuren und andere Vitalstoffe			
Omega-3-Fettsäuren	12,7 g	70,7 mg	212,1 mg
davon Docosahexaensäure	8,0 g	44,3 mg	132,9 mg
L-Cystein	3,0~g	16,7 mg	50,1 mg
L-Taurin	3,0 g	16,7 mg	50,1 mg
Nährwertangaben:			
Brennwert	2047 kJ (484 kcal)	11,4 kJ (2,7 kcal)	34,2 kJ (8,1 kcal)
Eiweiß	17,8 g	0,1 g	0,3 g
Kohlenhydrate	9,0 g	0,05 g	0,15 g
Fett	37,7 g	0,21 g	0,63 g
Broteinheiten	0,7 BE	0,004 BE	0,012 BE

Zutaten pro 100 g:

Gelatine, Fischöl 18,94 g, pflanzliche Öle, Vitamin C 12,02 g, Feuchthaltemittel Glycerin, Citrus-Extrakt 4,67 g, Zinkgluconat 4,13 g, L-Cystein 3,00 g, L-Taurin 3,00 g, Vitamin E 2,12 g, gemischte Tocopherole 1,11 g, Nicotinamid 1.20g, Sojalecithin, Calcium-Pantothenat 0,98 g, Trennmittel Bienenwachs, natürliche Carotinoide 0,73 g, Holunder-Extrakt 0,59 g, Rotwein-Extrakt 0,55 g, Farbstoffe Eisenoxide E 172, Vitamin B6 0,14 g, Vitamin B1 0,13 g, Füllstoff Maltodextrin, Vitamin A 0,054 g, Chrom-(III)-chlorid 0,02 g, Folsäure 0,02 g, Biotin 0,01 g, Selen 5,38 mg, Vitamin B12 0,54 mg, Vitamin D3 0,17 mg.

Gebrauchsanweisung:

Den Tagesbedarf von 3 Kapseln mit etwas Flüssigkeit zu den Mahlzeiten nehmen oder, wenn gewünscht, auf einmal einnehmen.

Wichtiger Hinweis:

Ergänzende bilanzierte Diät. Nur unter ärztlicher Aufsicht verwenden.